



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการจัดซื้อ

ถึง ผจก.กฟอ.บญ.

เลขที่ ณ.3 บญ.

วันที่ 23 มิ.ย. 2560

เรื่อง รายงานพิจารณาการเสนอราคาจัดซื้อวัสดุขาดแคลน งบ คสจ.7 ใช้คิงานงบ ผู้ใช้ไฟ เพื่อใช้งานใน
เขต กฟอ.บญ และ กฟฟ ในสังกัด.

① เรียบ ผจก.บญ.

1. เรื่องเดิม

ตามอนุมัติหลักการ ผจก.บญ. เลขที่ ณ.3 บญ./(คบ.) 026/2560 ลว. 16 มิ.ย. 2560 ให้
จัดซื้อ อุปกรณ์ไฟฟ้า จำนวน 23 รายการ โดยตัดจ่ายจากงบจัดซื้อวัสดุเพื่อใช้งานงบ คสจ.7 เพื่อใช้คิงาน งบ
ผู้ใช้ไฟ จำนวนงบประมาณราคากลางที่ขออนุมัติหลักการ 184,290.38 บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)

2. ข้อเท็จจริง

2.1 ผคบ.บญ. ได้สืบราคาปรากฏว่ามีบริษัท/ห้างร้านเสนอราคามาจำนวน 4 ราย ดัง
รายละเอียดต่อไปนี้

1. หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส ✓
2. บริษัท มีทรัพย์ อิเลคตริก จำกัด
3. บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด ✓
4. บริษัท เอ เอ อิเลคทริ โล จำกัด (มหาชน)

2.2 กรรมการฯ ได้ตรวจสอบเอกสารต่าง ๆ ตามเงื่อนไขที่กำหนดในประกาศ มี
รายละเอียดดังนี้

ลำดับ	บริษัท	ISO 9001:2008		จัด ทะเบียน ผลิตภั ณพ์	ผลิตภัณ ฑ์ไทย	ราคาที่เสนอ ตามใบเสนอ ราคา	หมายเหตุ
		เลขที่ รับรอง	วัน หมดอายุ				
1	หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส	AJAT02/ Q2089	19 พ.ย. 2560	-	✓	159,456.75	-เสนอราคา ไม่ ครบทุกรายการ
2	บริษัท มีทรัพย์ อิเลค ตริก จำกัด	-	-	-	✓	203,385.60	-ไม่มีเอกสาร ประกอบการ พิจารณา
3	บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด	QMS590 02	14 ก.ย. 2561	-	✓	146,664.90	
4	บริษัท เอ เอ อิเลคทริโล จำกัด (มหาชน)	AJAT12/Q 2249	15 ก.ย. 2561	-	✓	177,566.50	

3. ข้อพิจารณา

3.1 คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบแล้วพบว่า บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด, หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส จำกัด เสนอราคา มีรายละเอียดถูกต้องตามเงื่อนไข และได้ต่อรองราคา (ตามหนังสือต่อรองราคา มท 5308.32/บุญ.14874,14875 ลว. 22 มิถุนายน 2560) ผลปรากฏว่า บริษัทฯ ไม่สามารถลดราคาลงได้อีก (ตามหนังสือยืนยันราคาของบริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด เลขที่ SL0443 ลว. 22 มิถุนายน 2560 ,หนังสือยืนยันราคาของ หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส เลขที่ RNP/665 ลว. 22 มิถุนายน 2560) ดังรายละเอียดต่อไปนี้

1. บริษัท ชีสเต็ม 3 จำกัด

ลำดับ	รายการ	จำนวน/ หน่วย	ราคากลาง	รวมราคากลาง	ราคาซื้อ/ หน่วย	รวมราคาซื้อ	หมายเหตุ
1.	1010130001 สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x450 มม.	300 ชุด	69.10	20,730.00	56.00	16,800.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 3,930 บาท คิดเป็น 18.96%
2.	1010130002 สลักเกลียวหัวกลม เอ็ม 16x500 มม.	100 ชุด	75.20	7,520.00	58.00	5,800.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 1,720 บาท คิดเป็น 22.87%
3.	1010160000 สตัปโบล์ท เอ็ม 24x600 มม.	15 ชุด	180.00	2,700.00	154.00	2,310.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 390 บาท คิดเป็น 14.44%
4.	1010200001 เหล็กประกบกับไม้คอน ขนาด 30x6 มม. ยาว 760 มม.	250 ก้าน	61.90	15,475.00	40.00	10,000.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 5,475 บาท คิดเป็น 35.38%
5.	1010230201 กรวดว้ายร์แคลมป์ สำหรับ เสาคอนกรีต	50 อัน	152.00	7,600.00	138.00	6,900.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 700 บาท คิดเป็น 9.21%
6.	1020200002 ลวดอลูมิเนียมกลม 4.0 มม.	50 กิโล	145.00	7,250.00	124.00	6,200.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 1,050 บาท คิดเป็น 14.48%
7.	1020330000 สเตอร์รี่แคลมป์หรือเบล แคลมป์ยอห์น สำหรับ สายเมนอลูมิเนียม 25-50 ต.มม.เส้นผ่านศูนย์กลาง สเตอร์รี่หรือเบลอลูมิเนียม อัลลอย/ทองแดง 6.50 มม.	100 ชุด	120.00	12,000.00	128.00	12,800.00	สูงกว่าราคา กลาง 800 บาท คิดเป็น 6.67%
8.	1020410007 หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับ แรงดึงสายอลูมิเนียม 185 ต.มม.	10 อัน	17.90	179.00	30.00	300.00	สูงกว่าราคา กลาง 121 บาท คิดเป็น 67.60%
9.	1020410102 หลอดต่อสายชนิดบีบ ไม่รับ แรงดึง สายอลูมิเนียม แกน เหล็ก 50/8 ต.มม.	200 อัน	6.25	1,250.00	12.00	2,400.00	สูงกว่าราคา กลาง 1,150 บาท คิดเป็น 92.00%

10.	1020420105 หางปลา เจาะรูตาม มาตรฐานเนมา สำหรับสาย อลูมิเนียม 120 ต.มม	20 อัน	37.40	748.00	31.50	630.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 118 บาท คิดเป็น 15.78%
11.	1020440105 เหล็กคอนเคเบิ้ลอากาศ ทางตรง	10 อัน	338.00	3,380.00	300.00	3,000.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 380 บาท คิดเป็น 11.24%
12.	1030110004 สเตรนแคลมป์แบบตรง สำหรับสายอลูมิเนียม 185 ต.มม.	25 ชุด	137.00	3,425.00	130.00	3,250.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 175 บาท คิดเป็น 5.11%
13.	1030130001 แบริค 3x200 มม.(3x8")แบบ หลังยื่น	40 ก้าน	198.00	7,920.00	140.00	5,600.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 2,320 บาท คิดเป็น 29.29%
14.	1030130002 แบริค 4x200 มม.(4x8")แบบ หลังยื่น	100 ก้าน	267.00	26,700.00	184.00	18,400.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 8,300 บาท คิดเป็น 31.09%
15.	1030140011 ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรีฟอร์ม เข้าปลายสาย	250 อัน	36.60	9,150.00	30.00	7,500.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 1,650 บาท คิดเป็น 18.03%
16.	1040020000 เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 32- 36 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 0 หรือ 1 หรือ บีเอส 88	25 อัน	38.80	970.00	40.00	1,000.00	สูงกว่าราคา กลาง 30 บาท คิดเป็น3.02%
17.	1040020002 เอชอาร์ซี พิวส์แรงต่ำ 80 แอมป์ ดิน 43620 เบอร์ 1 หรือ บีเอส 88	35 อัน	60.00	2,100.00	42.00	1,470.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 630 บาท คิดเป็น 30.00%
18.	1040030002 ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 3 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K หรือ แบบไฮเจจ	100 เส้น	27.60	2,760.00	20.00	2,000.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 760 บาท คิดเป็น 38.00%
19.	1040030007 ฟิวส์ลิงค์ 22 เควี 20 แอมป์ EEI-NEMA แบบ K	10 เส้น	31.80	318.00	26.00	260.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 58 บาท คิดเป็น 18.24%
20.	1080040003 ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 65x1,000 มม. มอก.216	20 ท่อน	66.00	1,320.00	75.00	1,500.00	สูงกว่าราคา กลาง 180 บาท คิดเป็น 13.64%
รวม				133,495.00		108,120.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						7,568.40	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหกกร้อยแปดสิบแปดบาทสี่สิบสตางค์)						115,688.40	

2. หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส จำกัด							
21.	1010110203 สลักเกลียว เอ็ม 16x250 มม.	300 ชุด	31.70	9,510.00	23.50	7,050.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 2,460 บาท คิดเป็น 25.87%
22.	1010180301 สแหวนรองแบบสปริง ขนาดระบุ 16 มม. ประเภทใช้งานทั่วไป มอก. 259สลักเกลียวท่วงกลม เอ็ม 16x500 มม.	100 ชุด	2.99	299.00	3.00	300.00	สูงกว่าราคา กลาง 1 บาท คิดเป็น 0.33%
23.	1030130100 ที่จับลูกรอก สำหรับ ลูกรอกแรงต่ำแบบ ข(แบบ 53-2)มอก.227	550 ชุด	52.60	28,930.00	36.50	20,075.00	ต่ำกว่าราคา กลาง 8,855 บาท คิดเป็น 30.61%
รวม				38,739.00		27,425.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						1,919.75	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(สองหมื่นเก้าพันสามร้อยสี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)						29,344.75	
รวม 2 บริษัท 108,120+27,425 เป็นเงิน						135,545.00	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						9,488.15	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสามสิบสามบาทสิบห้าสตางค์)						145,033.15	
สูง / ต่ำ กว่าราคากลางทั้งสิ้น 36,689.00.- บาท คิดเป็นร้อยละ 21.30%							

3.2 คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้ว เห็นว่าราคาที่เสนอเป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลาง และพัสดุดังกล่าวเป็นพัสดุที่ขาดแคลนไม่มีสำรองคลังใช้งาน แต่ละ กฟฟ. มีความต้องการใช้งานตลอด (ดังรายละเอียดเอกสารแนบในอนุมัติหลักการ) และหากจัดซื้อในครั้งนี้อาจมีพัสดุใช้งาน ได้ทันความต้องการใช้งาน ลดข้อร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ

ดังนั้นจึงเห็นควรอนุมัติจัดซื้อ อุปกรณ์ไฟฟ้า จากบริษัท ชิสเต็ม 3 จำกัด, หจก.รินทรนภา คอนโทรล เซอร์วิส รวม 2 บริษัท ในวงเงินรวม 145,033.15.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าพันสามสิบสามบาทสิบห้าสตางค์/รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) โดยแยกเป็นงบประมาณดังนี้

1. งบ คสจ.7 เป็นเงิน 145,033.15.- บาท/รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

บริษัทฯ กำหนดยื่นราคา 30 วัน และ กำหนดส่งของที่ แผนกคลังพัสดุหลักการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อ.บัวใหญ่ ได้ภายใน 7 วันนับถัดจากวันที่ได้รับใบสั่งซื้อ รับประกันสินค้า 1 ปี

4. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติและแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องให้ดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ไพรัชการ.....ประธานกรรมการฯ
(นายภูซงค์ บัวชม) ผชน.9 กฟอ.บญ.

(ลงชื่อ).....[Signature].....กรรมการฯ
(นายอนุรักษ์ ถนอมธรรม) ชผ.กส.บญ.

(ลงชื่อ).....[Signature].....กรรมการฯ
(นายยอดฉัตร ชนะสุข) ชผ.มต.บญ.

๑ - อนุมัติ
ตามคณะกรรมการเสนอต่อไป
(ลงชื่อ).....[Signature].....
(นายสมาน บุญโตนด)
ผจก.กฟอ.บญ.
23 มี.ย. 2560